ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2016 года N 1346-п

О ВЫДЕЛЕНИИ ЗОН ОГРАНИЧЕННОГО ХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И О

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ ВПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ ОТ 05.04.2016
N 368-П, ОТ 22.08.2016 N 982-П

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14

марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", Законом Ярославской

области от 28 декабря 2015 года N 112-з "Об особо охраняемых природных территориях

регионального и местного значения в Ярославской области", постановлением Правительства

области от 27.09.2012 N 981-п "Об утверждении Порядка создания, реорганизации и

упразднения особо охраняемых природных территорий регионального значения в Ярославской

области" и на основании заключений государственной экологической экспертизы от 25.05.2016

N 5/2016, утвержденного приказом департамента охраны окружающей среды и

природопользования Ярославской области от 25.05.2016 N 14Э "Об утверждении заключения

экспертной комиссии", от 30.09.2016 N 13/2016, утвержденного приказом департамента охраны

окружающей среды и природопользования Ярославской области от 30.09.2016 N 29Э "Об

утверждении заключения экспертной комиссии", и согласования Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации от 16.08.2016 N 05-12-29/21006

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить в составе государственного природного заказника "Левашовский" зону

ограниченного хозяйственного использования для строительства и эксплуатации

берегоукрепительного сооружения.

2. Выделить в составе памятника природы "Заводь Черная и оз. Чистое" зону ограниченного

хозяйственного использования для строительства и эксплуатации берегоукрепительного

сооружения.

3. Включить в состав зон, указанных в пунктах 1 и 2, земельный участок площадью 3266 кв. м,

занимаемый объектами берегоукрепления и инфраструктуры, расположенный на северо-востоке

с. Черная Заводь Чернозаводского сельского округа сельского поселения Некрасовское

Некрасовского муниципального района и состоящий из шести участков.

4. Внести в Положение о памятнике природы "Заводь Черная и оз. Чистое",

утвержденноепостановлением Правительства области от 05.04.2016 N 368-п "Об утверждении

Положения о памятнике природы "Заводь Черная и оз. Чистое" и о внесении изменений

в постановление Правительства области от 01.07.2010 N 460-п", изменения согласно

приложению 1.

5. Внести в Положение о государственном природном заказнике "Левашовский",

утвержденноепостановлением Правительства области от 22.08.2016 N 982-п "Об утверждении

Положения о заказнике "Левашовский" и о внесении изменений в постановление

Администрации области от 15.12.2003 N 247 и постановление Правительства области от

01.07.2010 N 460-п", изменения согласно приложению 2.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя

Правительства области, курирующего вопросы имущества и природопользования.

7. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

Д.А.СТЕПАНЕНКО

Приложение 1. ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПАМЯТНИКЕ ПРИРОДЫ
"ЗАВОДЬ ЧЕРНАЯ И ОЗ. ЧИСТОЕ"

Приложение 1

к постановлению

Правительства области

от 27.12.2016 N 1346-п

1. Дополнить пунктом следующего содержания:

"22. В целях строительства и эксплуатации берегоукрепительного сооружения в составе

памятника природы выделяется зона ограниченного хозяйственного использования. Описание

границ и особого правового режима, перечень координат поворотных точек границ и схема

границ зоны ограниченного хозяйственного использования в составе памятника природы

приведены в приложении 3 к Положению.".

2. Дополнить приложением следующего содержания:

"Приложение 3

к Положению

ОПИСАНИЕ границ и особого правового режима, перечень координат поворотных точек границ
и схема границ зоны ограниченного хозяйственного использования в составе памятника

природы "Заводь Черная и оз. Чистое"

1. В целях строительства и эксплуатации берегоукрепительного сооружения в составе памятника

природы "Заводь Черная и оз. Чистое" (далее - памятник природы) выделяется зона

ограниченного хозяйственного использования (далее - зона) для осуществления мероприятий по

инженерной защите береговой полосы р. Черной общей протяженностью 883 м.

2. В состав зоны включен земельный участок площадью 3266 кв. м, занимаемый объектами

берегоукрепления и инфраструктуры, расположенный на северо-востоке с. Черная Заводь

Чернозаводского сельского округа сельского поселения Некрасовское Некрасовского

муниципального района и состоящий из шести участков:

- участок 1 (площадью 1766 кв. м) - для строительства и эксплуатации берегоукрепительного

сооружения;

- участки 2 (площадью 590 кв. м), 3 (площадью 90 кв. м), 4 (площадью 330 кв. м), 5 (площадью

400 кв. м), 6 (площадью 90 кв. м) - для устройства съездов строительной техники и спусков к

берегоукрепительному сооружению.

3. На территории зоны запрещается деятельность, которая может нанести ущерб природным

комплексам и объектам растительного и животного мира, гидрологическому режиму р. Черной,

в том числе проведение работ в период массового размножения и миграций наземных

позвоночных и птиц, гнездования и выращивания потомства объектов животного мира (с апреля

по июнь включительно).

4. На территории зоны разрешается деятельность, не препятствующая выполнению целей

памятника природы и обеспечивающая функционирование берегоукрепительного сооружения, в

том числе:

4.1. На участке 1 устройство:

- шпунтовой стенки из композитного материала (для предотвращения подмыва берега) с

отметкой верха, равной форсированному подпорному уровню воды в Горьковском

водохранилище (85,5 м);

- упорного коробчатого габиона шириной 1 м для обеспечения устойчивости существующего

откоса;

- пешеходной дорожки общего пользования шириной 1 м с покрытием из щебня между

коробчатыми габионами и шпунтовой стенкой;

- стального ограждения по верху коробчатых габионов.

4.2. На участках 2 - 6 устройство:

- съездов строительной техники;

- спусков к берегоукрепительному сооружению и пешеходной дорожке.

5. Проектная документация на объекты, строительство, реконструкцию которых предполагается

осуществлять на территории зоны, подлежит государственной экологической экспертизе.

Перечень координат поворотных точек границ зоны

   Номер точки Координаты <*>
 X Y

1 2 3

Участок 1

1 2190413,10 388131,79

2 2190424,49 388128,08

3 2190430,56 388128,79

4 2190442,77 388137,58

5 2190448,01 388144,82

6 2190458,90 388166,22

7 2190466,39 388179,16

8 2190469,69 388193,71

9 2190468,56 388220,68

10 2190463,88 388231,70

11 2190455,22 388257,16

12 2190455,34 388266,06

13 2190463,56 388299,52

14 2190467,60 388296,35

15 2190464,42 388311,02

16 2190440,53 388323,07

17 2190431,33 388330,61

18 2190426,41 388344,65

19 2190426,87 388352,68

20 2190436,53 388372,14

21 2190443,13 388381,49

22 2190442,83 388389,80

23 2190434,61 388393,59

24 2190401,87 388398,24

25 2190392,98 388396,82

26 2190377,03 388389,33

27 2190351,61 388373,66

28 2190335,54 388365,49

29 2190309,67 388350,89

30 2190258,68 388325,58

31 2190245,91 388321,60

32 2190216,63 388315,23

33 2190195,78 388313,69

34 2190187,23 388316,24

35 2190177,48 388323,04

36 2190158,22 388345,33

37 2190153,70 388353,63

38 2190153,95 388365,60

39 2190151,77 388380,46

40 2190142,85 388396,07

41 2190137,48 388421,96

42 2190130,81 388438,65

43 2190119,77 388448,90

44 2190097,69 388457,03

45 2190031,73 388477,10

46 2189995,91 388486,94

47 2189994,78 388484,98

48 2190032,43 388474,91

49 2190097,26 388454,80

50 2190083,22 388443,82

51 2190129,33 388436,29

52 2190135,31 388421,17

53 2190140,86 388394,92

54 2190149,55 388379,73

55 2190151,63 388365,49

56 2190151,41 388353,08

57 2190130,21 388336,70

58 2190175,81 388321,48

59 2190186,42 388314,13

60 2190195,46 388311,44

61 2190217,21 388313,02

62 2190246,42 388319,36

63 2190267,38 388299,91

64 2190310,91 388348,95

65 2190336,32 388363,31

66 2190352,75 388371,66

67 2190378,62 388387,61

68 2190393,65 388394,58

69 2190401,99 388395,96

70 2190434,05 388391,40

71 2190441,21 388388,12

72 2190441,20 388382,82

73 2190434,26 388372,75

74 2190425,43 388355,40

75 2190424,15 388344,14

76 2190429,45 388329,27

77 2190439,38 388321,12

78 2190462,42 388309,83

79 2190442,82 388295,74

80 2190461,61 388289,80

81 2190453,08 388266,60

82 2190452,93 388256,80

83 2190461,81 388230,69

84 2190466,29 388220,21

85 2190467,37 388193,76

86 2190464,22 388179,99

87 2190457,00 388167,55

88 2190446,08 388146,17

89 2190441,00 388139,14

90 2190429,74 388130,98

91 2190424,83 388130,37

92 2190398,97 388151,35

1 2190413,10 388131,79

Участок 2

93 2190097,26 388454,80

94 2190082,13 388453,69

95 2190118,44 388447,06

96 2190083,22 388443,82

93 2190097,26 388454,80

Участок 3

97 2190151,41 388353,08

98 2190127,45 388346,65

99 2190156,00 388344,43

100 2190130,21 388336,70

97 2190151,41 388353,08

Участок 4

101 2190246,42 388319,36

102 2190253,86 388295,69

103 2190259,67 388294,60

104 2190260,46 388323,99

105 2190267,38 388299,91

101 2190246,42 388319,36

Участок 5

106 2190462,42 388309,83

107 2190441,49 388301,58

108 2190465,26 388296,39

109 2190442,82 388295,74

106 2190462,42 388309,83

Участок 6

110 2190424,83 388130,37

111 2190403,57 388155,03

112 2190413,81 388133,94

113 2190398,97 388151,35

110 2190424,83 388130,37

________________

<*> Система координат - МСК-76.

Схема границ зоны

".

Приложение 2. ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ
ПРИРОДНОМ ЗАКАЗНИКЕ "ЛЕВАШОВСКИЙ"

Приложение 2

к постановлению

Правительства области

от 27.12.2016 N 1346-п

1. Дополнить пунктом следующего содержания:

"25. В целях строительства и эксплуатации берегоукрепительного сооружения в составе

заказника выделяется зона ограниченного хозяйственного использования. Описание границ и

особого правового режима, перечень координат поворотных точек границ и схема границ зоны

ограниченного хозяйственного использования в составе заказника приведены в приложении 5 к

Положению.".

2. Дополнить приложением следующего содержания:

"Приложение 5

к Положению

ОПИСАНИЕ границ и особого правового режима, перечень координат поворотных точек границ
и схема границ зоны ограниченного хозяйственного использования в составе государственного

природного заказника "Левашовский"

1. В целях строительства и эксплуатации берегоукрепительного сооружения в составе

государственного природного заказника "Левашовский" (далее - заказник) выделяется зона

ограниченного хозяйственного использования (далее - зона) для осуществления мероприятий по

инженерной защите береговой полосы р. Черной общей протяженностью 883 м.

2. В состав зоны включен земельный участок площадью 3266 кв. м, занимаемый объектами

берегоукрепления и инфраструктуры, расположенный на северо-востоке с. Черная Заводь

Чернозаводского сельского округа сельского поселения Некрасовское Некрасовского

муниципального района и состоящий из шести участков:

- участок 1 (площадью 1766 кв. м) - для строительства и эксплуатации берегоукрепительного

сооружения;

- участки 2 (площадью 590 кв. м), 3 (площадью 90 кв. м), 4 (площадью 330 кв. м), 5 (площадью

400 кв. м), 6 (площадью 90 кв. м) - для устройства съездов строительной техники и спусков к

берегоукрепительному сооружению.

3. На территории зоны запрещается деятельность, которая может нанести ущерб природным

комплексам и объектам растительного и животного мира, гидрологическому режиму р. Черной,

в том числе проведение работ в период массового размножения и миграций наземных

позвоночных и птиц, гнездования и выращивания потомства объектов животного мира (с апреля

по июнь включительно).

4. На территории зоны разрешается деятельность, не препятствующая выполнению целей

заказника и обеспечивающая функционирование берегоукрепительного сооружения, в том

числе:

4.1. На участке 1 устройство:

- шпунтовой стенки из композитного материала (для предотвращения подмыва берега) с

отметкой верха, равной форсированному подпорному уровню воды в Горьковском

водохранилище (85,5 м);

- упорного коробчатого габиона шириной 1 м для обеспечения устойчивости существующего

откоса;

- пешеходной дорожки общего пользования шириной 1 м с покрытием из щебня между

коробчатыми габионами и шпунтовой стенкой;

- стального ограждения по верху коробчатых габионов.

4.2. На участках 2 - 6 устройство:

- съездов строительной техники;

- спусков к берегоукрепительному сооружению и пешеходной дорожке.

5. Проектная документация на объекты, строительство, реконструкцию которых предполагается

осуществлять на территории зоны, подлежит государственной экологической экспертизе.

Перечень координат поворотных точек границ зоны

   Номер точки Координаты <*>
 X Y

1 2 3

Участок 1

1 2190413,10 388131,79

2 2190424,49 388128,08

3 2190430,56 388128,79

4 2190442,77 388137,58

5 2190448,01 388144,82

6 2190458,90 388166,22

7 2190466,39 388179,16

8 2190469,69 388193,71

9 2190468,56 388220,68

10 2190463,88 388231,70

11 2190455,22 388257,16

12 2190455,34 388266,06

13 2190463,56 388299,52

14 2190467,60 388296,35

15 2190464,42 388311,02

16 2190440,53 388323,07

17 2190431,33 388330,61

18 2190426,41 388344,65

19 2190426,87 388352,68

20 2190436,53 388372,14

21 2190443,13 388381,49

22 2190442,83 388389,80

23 2190434,61 388393,59

24 2190401,87 388398,24

25 2190392,98 388396,82

26 2190377,03 388389,33

27 2190351,61 388373,66

28 2190335,54 388365,49

29 2190309,67 388350,89

30 2190258,68 388325,58

31 2190245,91 388321,60

32 2190216,63 388315,23

33 2190195,78 388313,69

34 2190187,23 388316,24

35 2190177,48 388323,04

36 2190158,22 388345,33

37 2190153,70 388353,63

38 2190153,95 388365,60

39 2190151,77 388380,46

40 2190142,85 388396,07

41 2190137,48 388421,96

42 2190130,81 388438,65

43 2190119,77 388448,90

44 2190097,69 388457,03

45 2190031,73 388477,10

46 2189995,91 388486,94

47 2189994,78 388484,98

48 2190032,43 388474,91

49 2190097,26 388454,80

50 2190083,22 388443,82

51 2190129,33 388436,29

52 2190135,31 388421,17

53 2190140,86 388394,92

54 2190149,55 388379,73

55 2190151,63 388365,49

56 2190151,41 388353,08

57 2190130,21 388336,70

58 2190175,81 388321,48

59 2190186,42 388314,13

60 2190195,46 388311,44

61 2190217,21 388313,02

62 2190246,42 388319,36

63 2190267,38 388299,91

64 2190310,91 388348,95

65 2190336,32 388363,31

66 2190352,75 388371,66

67 2190378,62 388387,61

68 2190393,65 388394,58

69 2190401,99 388395,96

70 2190434,05 388391,40

71 2190441,21 388388,12

72 2190441,20 388382,82

73 2190434,26 388372,75

74 2190425,43 388355,40

75 2190424,15 388344,14

76 2190429,45 388329,27

77 2190439,38 388321,12

78 2190462,42 388309,83

79 2190442,82 388295,74

80 2190461,61 388289,80

81 2190453,08 388266,60

82 2190452,93 388256,80

83 2190461,81 388230,69

84 2190466,29 388220,21

85 2190467,37 388193,76

86 2190464,22 388179,99

87 2190457,00 388167,55

88 2190446,08 388146,17

89 2190441,00 388139,14

90 2190429,74 388130,98

91 2190424,83 388130,37

92 2190398,97 388151,35

1 2190413,10 388131,79

Участок 2

93 2190097,26 388454,80

94 2190082,13 388453,69

95 2190118,44 388447,06

96 2190083,22 388443,82

93 2190097,26 388454,80

Участок 3

97 2190151,41 388353,08

98 2190127,45 388346,65

99 2190156,00 388344,43

100 2190130,21 388336,70

97 2190151,41 388353,08

Участок 4

101 2190246,42 388319,36

102 2190253,86 388295,69

103 2190259,67 388294,60

104 2190260,46 388323,99

105 2190267,38 388299,91

101 2190246,42 388319,36

Участок 5

106 2190462,42 388309,83

107 2190441,49 388301,58

108 2190465,26 388296,39

109 2190442,82 388295,74

106 2190462,42 388309,83

Участок 6

110 2190424,83 388130,37

111 2190403,57 388155,03

112 2190413,81 388133,94

113 2190398,97 388151,35

110 2190424,83 388130,37

________________

<*> Система координат - МСК-76.

Схема границ зоны

".